- Tendit, & illustrem truculentus cædit ad aram.

- Hic sese infernis è partibus erigit Hydra:

- cuius longè corpus est fufum:

- In mediòque sinu fulgens cratera relucet.

- Extremam nitens plumato corpore Coruus

Rostro tundit: & hic Geminis est ille sub ipsis
 Ante Canem, Graio Procyon qui nomine fertur.
 Hæc omnis descriptio siderum, atque hic tantus cæli ornatus, ex corporibus huc & il-
 luc casu & temere concursantibus potuisse effici cuiquam sano videri potest: Aut ve-
 rò alia quæ natura mentis & rationis expertis hæc efficere potuit, quæ non modò vt fie-
 rent, ratione egerunt, sed intelligi qualia sint, sine summa ratione non possunt: Nec
 verò hæc solùm admirabilia, sed nihil maius, quàm quòd ita stabilis est mūdus, atque
 ita cohæret ad permanendum, vt nihil ne excogitari quidem possit aptius. Omnes e-
 nim partes eius vndique medium locum capeffentes, nituntur æqualiter. maximè au-
 tem corpora inter se iuncta permanent, cum quodam quasi vinculo circumdata col-
 ligantur: quod facit ea natura, quæ per omnē mundum omnia mente & ratione con-
 ficiens funditur, & ad medium rapit, & conuertit extrema. Quocirca si mundus glo-
 bosus est, ob eamque causam omnes eius partes vndique æquales esse per se atque in-
 ter se continētur: contingere idem terræ necesse est, vt omnibus eius partibus in me-
 dium vergentibus (id autem medium infimum in sphæra est) nihil interrumpat, quo
 labefactari possit tanta contentio grauitatis & ponderum. Eademque ratione mare
 cum supra terram sit, medium tamen terræ locum expetens, conglobatur vndique
 æqualiter, neque redundat vnquam, neque effunditur. Huic autem continens aër
 fertur ille quidem leuitate sublimi, sed tamen in omnes partes se ipse fundit. itaque &
 mari continuatus & iunctus est, & natura fertur ad cælum: cuius tenuitate & calore
 temperatus, vitalem & salutarem spiritum præbet animatibus. quem complexa sum-
 ma pars cæli quæ æther dicitur, & suum retinet ardorem tenuem, & nulla admistione
 concretum, & cum aëris extremitate coniungitur. In æthere autem astra voluuntur:
 quæ se & nixu suo conglobata continent, & forma ipsa figuræque, sua momenta su-
 stentant: sunt enim rotunda: quibus formis, vt antè dixisse videor, minimè noceri po-
 test. Sunt autem stellæ natura flammæ: quocirca terræ, maris, aquarum vaporibus a-
 luntur iis, qui à sole ex agris tepesfactis & ex aquis excitantur: quibus altæ renouatæque
 stellæ atque omnis æther refundūt eadem, & rursus trahunt in idem, nihil vt ferè in-
 tereat, aut admodum paululum, quod aëris ignis & ætheris flamma consumat.
 Ex quo euenturum nostri putant id, de quo Panatium addubitare dicebant, vt ad ex-
 tremum omnis mundus ignesceret, cum humore consumpto neque terra ali posset,
 neque remearet aër, cuius ortus aqua omni exhausta esse non posset: ita relinqui nihil
 præter ignem: à quo rursus animante, ac deo renouatio mundi fieret, atque idem or-
 natus oriretur. Nolo in stellarum ratione multus vobis videri, maximèque earum
 quæ errare dicuntur: quarum tantus est concentus ex dissimillimis motibus, vt cum
 summa Saturni refrigeret, media Martis incendat, his interiecta Iouis illustret & tem-
 peret, infraque Martem duæ soli obediunt, ipse sol mundum omnem sua luce com-
 pleat, ab eoque luna illuminata grauiditates & partus afferat, maturitatésque gignen-
 di. Quæ copulatio rerum, & quasi consentiens ad mundi incolumitatem coagmen-
 tatio naturæ, quem non commouet, hunc horum nihil vnquã reputauisse certò scio.
 Age vt à cælestibus rebus ad terrestres veniamus: quid est in his, in quo non naturæ ra-
 tio intelligentis appareat? Principio eorum quæ gignuntur è terra stirpes & stabilita-
 tem dant iis quæ sustinent, & ex terra succum trahunt, quo alantur ea quæ radicibus
 continentur, obducunturque libro aut cortice trunci, quo sint à frigoribus & à calori-
 bus tutiores. Iam verò vites sic clauiculis adminicula tãquam manibus apprehēdunt,
 atque ita se erigunt vt animantes. quinetiam à caulibus brassicis que, si propè sati sunt,
 vt à pestiferis & nocentibus refugere dicuntur, nec eos vlla ex parte contingere. Ani-
 mantium verò quanta varietas est? quanta ad eam rem vis, vt in suo quæque genere
 permaneant: quarum alia coriis tectæ sunt, alia villis vestitæ, alia spinis hirsutæ: pluma
 alias, alias squama videmus obductas, alias esse cornibus armatas, alias habere effugia

pennarum. Pastum autem animatibus largè & copiosè natura eum, qui cuique aptus
 erat, comparauit. Enumerare possum ad eum pastum capeffendum conficiendumque
 quæ sit in figuris animatium, & quàm solers subtilisque descriptio partium, quàmque
 admirabilis fabrica membrorum. Omnia enim, quæ quidem intus inclusa sunt, ita
 nata atque ita locata sunt, vt nihil eorū superuacaneum sit, nihil ad vitam retinendam
 non necessariam. Dedit autem eadem natura beluis & sensum & appetitum, vt alte-
 ro conatum haberent ad naturales pastus capeffendos, altero secernerent pestifera
 à salutaribus. Iam verò alia animalia gradiendo, alia serpendo ad pastum accedūt, alia
 volando, alia nando: cibumque partim oris hiatu & dentibus ipsis capeffunt, partim
 vnguium tenacitate arripiunt, partim aduncitate rostrorum: alia sugunt, alia carpūt,
 alia vorant, alia mandunt. Atque etiam aliorum ea est humilitas, vt cibum terrestrem
 rostris facile contingāt. quæ autem altiora sunt, vt anseres, vt cygni, vt grues, vt came-
 li, adiuuantur proceritate collorum. Manus etiã data elephantis, quia propter magni-
 tudinem corporis difficiles aditus habebant ad pastum. At quibus bestiis erat is cibus,
 vt aliis generis bestiis vesceretur: aut vires natura dedit, aut celeritatem. data est qui-
 busdam etiã machinatio quædam atque solertia: vt in araneolis, alia quasi rete texunt,
 vt siquid inhæserit, conficiant: alia autem vt ex inopinato obseruant, & siquid incidit,
 arripiunt, idque consumūt. Pinna verò (sic enim Græcè dicitur) duabus gradibus pa-
 tula conchis cum parua squilla quasi societate coit comparadi cibi. Itaque cum pisci-
 culi parui in conchâ hiantem innatauerint, tum admonita à squilla pinna morsu cõ-
 primit conchas. Sic dissimillimis bestiis communiter cibus quæritur. in quo admi-
 randum est, congressione aliquo inter se, an iam inde ab ortu naturæ ipsæ congregatæ
 sint. Est etiam admiratio nonnulla in bestiis aquatilibus iis, quæ gignuntur in terra: ve-
 luti crocodili, fluuiatilesque testudines, quædamque serpentes ortæ extra aquam, simul
 ac primùm niti possunt, aquam persequuntur. Quinetiam anatum oua gallinis sæpe
 supponimus: ex quibus pulli orti primùm aluntur ab iis vt à matribus: deinde eas re-
 linquunt, à quibus exclusi fortique sunt, & effugiūt, cum primùm aquam quasi natura-
 lem domum videre potuerunt. Tantam ingenuit animantibus conseruandi sui natu-
 ra custodiam. Legi etiam scriptum, esse auem quædam quæ Platalea nominetur: eam
 sibi cibum quærere aduolantem ad eas aues quæ se in mari mergerent: quæ cū emer-
 sissent, piscemque cepissent, vsque eò premere earum capita mordicus, dum illæ ca-
 ptum amitterent, id quod ipsa inuaderet. Eademque hæc auis scribitur conchis se so-
 lere complere, easque cum stomachi calore concoxerit, euomere atque ita eligere ex
 iis quæ sunt esculenta. Ranæ autem marinæ dicuntur obruere sese arena solere, & mo-
 ueri prope aquam: ad quas quasi ad escam pisces cum accesserint, confici à ranis atque
 consumi. Miluo est quoddam bellum naturale cum coruo. Ergo alter alterius vbicū-
 que nactus est oua, frangit. Illud verò ab Aristotele animaduersum, à quo pleraque,
 quis potest non mirari? grues cum loca calidiora petentes maria transmittunt, trian-
 guli formam efficere: eius autem summo angulo aer ab iis aduersus pellitur: deinde
 sensim ab utroque latere tãquam remis, ita pennis cursus auium leuatur. Basis autem
 trianguli, quam grues efficiunt, ea tanquam à puppi ventis adiuuatur, hæque in tergo
 præuolantium colla & capita reponunt. quod quia ipse dux facere non potest, quia
 non habet vbi nitatur, reuolat vt ipse quoque quiescat. in eius locum succedit: ex iis quæ
 acquieuerunt: eaque vicissitudo in omni cursu conseruatur. Multa eiusmodi præferre
 possum: sed genus ipsum videris. Iam verò illa etiam notiora, quanto se opere custo-
 dianz bestia, vt in pastu circumspectent, vt in cubilibus delitescant: atque illa mirabi-
 lia. Quid ea quæ nuper, id est paucis antè seculis medicorū ingeniis reperta sunt: Vo-
 mitione canis purgare aluos ibes Aegyptiæ curant. Auditū est pantheras, quæ in bar-
 baria venenata carne caperentur, remedium quoddam habere, quo cum essent vsæ,
 non morerentur. capras autem in Creta feras cum essent confixæ venenatis sagittis, her-